
 1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SVAZEK OBCÍ PODŘIPSKA 
 

ZÁPIS 

ze 47. jednání Valné hromady Svazku obcí Podřipsko, které se konalo dne 12.6. 2024 

 

Jednání valné hromady se konalo v zasedací místnosti Městského úřadu v Roudnici nad Labem, 

od 9.00 hod., ukončeno v 11:00 hod. Jednání řídil předseda svazku Ing. František Padělek 

 

 

Přítomno: 14 členů svazku obcí (viz prezenční listina) 

Omluveni:  Dušníky, Horní Beřkovice, Kleneč, Libotenice, Mnetěš, Vědomice  

Neomluveni:  Ctiněves, Doksany, Krabčice 

 

 

1. Zahájení, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů  

V úvodu přivítal předseda svazku pan František Padělek, dále jako předsedající členy Svazku 

obcí Podřipska. Konstatoval, že jednání valné hromady je schopno se usnášet a předložil návrh 

programu valné hromady tak, jak byl zveřejněn na úředních deskách a elektronických úředních 

deskách členských obcí a Podřipska. Ověřovateli zápisu byli navrženi paní Vendula Zelenková, 

paní Ivana Němcová a zapisovatelem pro pořízení zápisu byla určena paní Marie Cimrová. Bylo 

přítomno 14 zástupců členských obcí. Nikdo z přítomných nevznesl návrh na změnu či doplnění 

programu. 

 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu a ověřovatelů, určení zapisovatele 

2. Kontrola usnesení ze 46. Valné hromady ze dne 14.11.2023 

3. Návrh Závěrečného účtu svazku obcí Podřipsko 2023 včetně příloh a Zprávy z přezkoumání 

hospodaření svazku za rok 2023, účetní závěrka 

4. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

Usnesení: 

1/47/2024 – VH schvaluje předložený program jednání. 

Hlasování: 

pro:  14  proti:  0  zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Kontrola usnesení ze 46. valné hromady ze dne 14.11.2023 

Předsedající předal slovo paní Marii Cimrové, která provedla kontrolu usnesení ze 46. zasedání 

valné hromady. Konstatovala, že usnesení byla splněna. Byla otevřena diskuse. Nikdo 

z přítomných neměl připomínek. Bylo navrženo usnesení. 

Usnesení: 

2/47/2024 – VH bere na vědomí kontrolu usnesení ze 46. zasedání valné hromady dne 

14.11.2023. 

Hlasování: 

pro:  14  proti:  0  zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 



 2 

3. Návrh Závěrečného účtu svazku obcí Podřipsko 2023 včetně příloh, Zpráva 

z přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023, účetní závěrka 

Předsedající předložil přítomným návrh Závěrečného účtu svazku obcí Podřipsko 2023 včetně 

příloh a zprávu z přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 a účetní závěrku. Závěrečný 

účet včetně příloh a Zpráva z přezkoumání byly zveřejněny na úředních deskách členských obcí 

a Svazku obcí Podřipska. Byla otevřena diskuse. Účetní závěrku schválila rada Podřipska. 

Nebyla podána žádná písemná připomínka a nikdo z přítomných neměl připomínku. Po diskusi 

bylo navrženo usnesení. 

Usnesení: 

3/47/2024 VH schvaluje celoroční hospodaření svazku a Závěrečný účet svazku obcí 

Podřipsko za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 

2023 bez výhrad. 

Hlasování: 

pro:  14  proti:  0  zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

4/47/2024 – VH bere na vědomí schválenou účetní závěrku svazku obcí Podřipska za rok 

2023. 

Hlasování: 

pro:  14  proti:  0  zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

Předsedající předal slovo předsedkyni finančního výboru, která přečetla zprávu z kontroly a 

navrhla, že zjistí možnosti lepšího úročení finančních prostředků svazku, dále přečetl zprávu 

kontrolního výboru pan Milan Krejný. Oba konstatovali, že vše je v souladu a nebyly nalezeny 

chyby. Byla otevřena diskuse. Nikdo neměl připomínek, bylo navrženo usnesení. 

Usnesení: 

5/47/2024 – VH bere na vědomí zprávu finančního a kontrolního výboru. 

Hlasování: 

pro:  14  proti:  0  zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5. Diskuse 

Do diskuse se přihlásil pan Předseda, který předal slovo právničce města a ta přítomné 

seznámila s možností založit společenství obcí v rámci ORP Roudnice. Obcí v tomto 

společenství musí být minimálně 15. Proběhla diskuse členů. Předsedající nabídl, že zjistí, u již 

založených společenství, jaké to přináší může přinášet výhody pro obce. Zatím o tom můžeme 

přemýšlet, ale nemusíme společenství zakládat. Do další diskuse se nikdo další nepřihlásil. 

  

 

6. Závěr 

Předsedající poděkoval přítomným za účast.  

 

 

V Roudnici nad Labem 21.6.2024 

 

 



 3 

Zapsala: p. Marie Cimrová …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu:  p. Vendula Zelenková …………………………… 

 

  p. Ivana Němcová …………………………… 

 

Předsedající p. František Padělek …………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

U S N E S E N Í 

 
ze 47. Valné hromady Svazku obcí Podřipsko ze dne 12.6.2024 

 

Valná hromada Svazku obcí Podřipsko přijala na svém zasedání následující usnesení: 
 

Usnesení: 

1/47/2024 – VH schvaluje předložený program jednání. 

Hlasování: 

pro:  14  proti:  0  zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

2/47/2024 – VH bere na vědomí kontrolu usnesení z 46. zasedání valné hromady dne 

14.11.2023. 

Hlasování: 

pro:  14  proti:  0  zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

3/47/2024 VH schvaluje celoroční hospodaření svazku a Závěrečný účet svazku obcí Podřipsko 

za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 bez 

výhrad. 

Hlasování: 

pro:  14  proti:  0  zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

4/47/2024 – VH bere na vědomí schválenou účetní závěrku svazku obcí Podřipska za rok 2023. 

Hlasování: 

pro:  14  proti:  0  zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

5/47/2024 – VH bere na vědomí zprávu finančního a kontrolního výboru. 

Hlasování: 

pro:  14  proti:  0  zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

V Roudnici n. L. dne 21.6.2024 

 

………………………  ………………………… 

Vendula Zelenková  Ivana Němcová 

ověřovatel   ověřovatel  

 

………………………… 

        František Padělek  

Předseda svazku  


